
1 / 4 

 
 
     

Název akce:  ND TALKS: LIVE STREAM 
  
I. Účastníci smluvního vztahu  
 
Objednatel  : NÁRODNÍ DIVADLO 
se sídlem  : Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
zastoupené  : Danielem Špinarem, uměleckým ředitelem Činohry Národního divadla 
Bankovní spojení  : ČNB, č. účtu: 2832011/0710 
IČ    : 00023337 
DIČ    : CZ00023337 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel   : Tikital s.r.o. 
se sídlem                     : Schnirchova 297/18, 170 00 Praha 7 
zastoupený                     : Mgr. art. Erikem Bartošem 
č.účtu                          : 2901746095/2010  
IČ    : 08818878 
Neplátce DPH 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
zavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 

SMLOUVU O DÍLO č. 14396/20 
podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákona č. 89/2012 Sb. 

 
 
 
II.  Předmět smlouvy  
 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v návrhu, 

produkci a technické realizaci živého kamerového přenosu projektu ND TALKS: Live stream 
dle bližší specifikace uvedené níže (dále i jen „dílo“). Projekt se uskuteční v termínu od 16. 4. do 30. 
6. 2020 ve Stavovském divadle. 

 
2.  Dále je předmětem smlouvy závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla 

dle této smlouvy sjednanou cenu podle čl. VI. smlouvy. 
 

3. Bližší specifikace předmětu díla spočívá v:  
a.) příprava na živý přenos projektu – vypracování koncepce  
b.) návrh technického řešení živého přenosu projektu- vypracování technického plánu 
c.) technická příprava  
d.) zajištění kamer a dalšího technického vybavení 
e.) zajištění technických spolupracovníků – kameramanů a střihačů  
f.) realizace na místě – režie a živý přenos díla 
g.) zpracování záznamu díla 
 

 



2 / 4 

 
 
 
4. Další technické požadavky na předmět díla: 
a) Zhotovitel je povinen dodržovat požadavky na zajištění bezpečnosti práce a rovněž dodržovat 

požární předpisy a příslušné ČSN, vč. interních předpisů objednatele. 
b) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. 

 
 

III. Místo plnění  
 
 Stavovské divadlo, Ovocný trh 1, 110 00, Praha 1 (dále také jen „pracoviště“). 
 Představení: 16., 23., 30. 4. 2020, a 7., 14., 21., 28. 5. 2020 a 4., 11., 18., 25. 6. 2020 od 18 h na 

jevišti Stavovského divadla  
 
IV. Ujednání o provádění díla  
 
1.  Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací. 
2. Zhotovitel obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 
3.  Zjistí-li zhotovitel, že pro řádné provádění díla existují překážky nezahrnuté a neřešené v této 

smlouvě, musí tento svůj názor dokladovat objednateli. V případě, že objednatel důvody uzná, 
dohodnou další postup včetně případného dopadu na cenu a termín. 

4. Zhotovitel má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem objednatele účelně 
vynaložil při splnění svých závazků z této smlouvy, a které řádně a včas objednateli vyúčtuje. 

5. Plní-li zhotovitel pomocí jiné osoby, odpovídá tak, jako by plnil sám. 
 
 
V. Doba plnění díla  
 
1. Zahájení prací:  16. 4. 2020. 
2. Dokončení a předání díla objednateli: plnění dle této smlouvy skončí nejpozději k 30. 6. 2020. 
 
 
VI. Odměna a způsob úhrady 
 
1. ND se zavazuje zaplatit zhotoviteli za vytvoření Díla a oprávnění k užití Díla dle podmínek této 

smlouvy celkovou odměnu ve výši 73 000,- Kč, slovy: sedmdesát tři tisíc korun českých.  
2. Smluvní strany se dohodly, že celková odměna bude zhotoviteli vyplacena v jedné splátce oproti 

řádně vystavenému a doručenému daňovému dokladu – faktury, kdy splatnost bude činit 14 dnů 
ode dne, kdy byl daňový doklad – faktura doučena ND. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V opačném případě je 
ND oprávněno fakturu Zhotoviteli vrátit k doplnění chybějících údajů. Splatnost se v tomto případě 
počítá od data doručení řádně opravené faktury ND.     

3. Odměna bude vyplacena nezdaněná a zhotovitel je sám odpovědný za její řádné zdanění. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že není ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH. Pokud se stane plátcem 

DPH po podpisu této smlouvy, je povinen tuto skutečnost ihned písemně oznámit ND. V takovémto 
případě se sjednaná odměna v odst. 5.1 rozumí odměnou včetně DPH a zhotovitel je povinen 
vystavit pro ND daňový doklad v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH za každé 
uskutečnitelné zdanitelné plnění. Za okamžik úhrady se počítá datum, kdy byla předmětná částka 
odepsána z účtu ND.   

5. Dále zhotovitel tímto prohlašuje, že je daňovým rezidentem ČR. 
  
 
 



3 / 4 

 
VII. Další ujednání 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce dle technologických nebo pracovních postupů, dodržovat 

požadavky na zajištění bezpečnosti práce a rovněž dodržovat požární předpisy a příslušné ČSN. 
2. Zhotovitel nese odpovědnost za provedení díla v souladu s ČSN a dalšími předpisy platnými pro 

výstavbu. 
3. Veškeré práce, vymezené předmětem smlouvy s dodacími podmínkami, při dodržení kvalitativních 

podmínek jsou kryty cenou za dílo stanovenou v článku VI. této smlouvy. 
4. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, stejně tak, zanikne-li 

závazek provést dílo. Přitom se rozlišuje, zda závazek nebo odstoupení od smlouvy vzniklo 
z důvodů na straně objednatele nebo zhotovitele. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem 
jeho doručení druhé smluvní straně. 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů: 
a.) Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla (či jeho části dle 
objednávky objednatele) podle této Smlouvy po dobu delší než 3 kalendářních dnů a k 
nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě objednatele k 
nápravě, která nesmí být kratší než 3 kalendářní dny ode dne, kdy zhotovitel tuto výzvu od 
objednatele obdrží, 
b.) Zhotovitel bude provádět dílo (či jeho část dle objednávky objednatele) v rozporu s touto 
smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl Zhotovitel na toto své chování nebo porušování 
povinností Objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy,  
c.) Zhotovitel provedl dílo (či jeho část dle objednávky objednatele) vadně a jedná se o 
podstatné porušení smlouvy 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 
 
VIII. Předání a převzetí díla  
 
1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo (nebo jeho část) dle předmětu smlouvy jeho řádným 

ukončením a předáním objednateli na pracovišti. Dílo je dokončeno, pokud byla předvedena jeho 
způsobilost sloužit smluvenému účelu, nebude-li sjednáno jinak.   

2.  Zhotovitel předá a objednatel převezme kompletní dílo bez vad a nedodělků, pokud se 
v předávacím protokolu smluvní strany nedohodnou jinak. Převzetím díla přechází právo vlastnické 
a právo užívání předmětu díla na objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotoveném 
díle nebo jeho zničení po dobu provádění díla až do řádného předání díla objednateli. Strany 
vylučují aplikaci ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2628 občanského zákoníku.  

3. Objednatel je povinen se k předání a převzetí díla v určitý den a hodinu na místo dostavit. 
4. Objednatel je oprávněn (nikoliv povinen) dílo převzít i v případě, že dílo má drobné vady 

a nedodělky, které samy o sobě ani ve svém souhrnu nebrání uvedení díla do provozu. 
5.  Strany se výslovně dohodly, že zhotovitel není oprávněn dílo prodat, a to ani po předchozím 

upozornění zhotovitele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 / 4 

 
IX. Závěrečná ustanovení 
 
1. Jakékoli dohody stran jsou závazné pouze tehdy, jsou-li uvedeny v této smlouvě nebo jejím event. 

dodatku. Změny této smlouvy je možno provést pouze písemnou formou jako její dodatek 
podepsaný oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

3. Ke sjednání dodatků k této smlouvě jsou oprávněné osoby uvedené v čl. I. této smlouvy, nebo 
osoby jimi zmocněné, či je zastupující.  

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom potvrzeném 
obdrží každá smluvní strana. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinností dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Nedílnou 
součástí smlouvy jsou její přílohy. 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

7. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů ze strany ND po dobu trvání této 
smlouvy a 4 roky po jejím skončení, a to za účelem propagace dle zhotovitele činohry Národního 
divadla a případné další spolupráce. Zhotovitel je oprávněn svůj souhlas odvolat.  
Pro plnění této smlouvy je nezbytné, aby ND zpracovávalo osobní údaje zhotovitele v rozsahu, v 
jakém mu je zhotovitel dle této Smlouvy poskytuje, a to po dobu trvání závazku z této Smlouvy.  
Zhotovitel svoluje s jejich uchováváním též za účelem nabídky případné další spolupráce ze strany 
ND i v době čtyř (4) roků od zániku závazku z této Smlouvy.  Zhotovitel má právo na přístup ke 
svým osobním údajům, právo požadovat jejich opravu, právo odvolat souhlas ke zpracování 
osobních údajů, právo požadovat po ND vysvětlení a právo požadovat odstranění protiprávního 
stavu, jakož i případná další práva stanovená předpisy na ochranu osobních údajů, např. odvolat 
souhlas se zpracováním (ke dni uzavření této Smlouvy zejména Nařízením EU 2016/679 a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění). 
 
 

 
 
 
 
       V Praze dne: ………. 2020  V Praze dne: ………… 2020 
        
       Zhotovitel:  Objednatel: 
 
 
       ……………………………………  ………………………………… 
       Mgr. art. Erik Bartoš    Daniel Špinar 
       jednatel                              umělecký ředitel Činohry ND 


